

ممنوعیت‌های وارداتی بزودی کاهش می‌یابد

صافدل: ممنوعیت واردات کالاهای اولویت دهم از میان رفته و احتمال تخصیص ارز مبادله‌ای نیز به آن وجود دارد

در حالی که تاکنون کالاهای مشمول اولویت دهم امکان ثبت سفارش و دریافت ارز مبادله‌ای نداشتند، برخی اخبار حاکی از کاهش محدودیت‌های تجاری و احتمال ارائه ارز به این گروه از کالاهاست.

به گزارش خبرنگار ما، سازمان توسعه تجارت در نیمه دوم سال گذشته تمامی کالاهای وارداتی را بر اساس اهمیت و نقش در ده گروه تقسیم کرد. بر این اساس با اعمال محدودیت‌هایی مقرر شد اولویت‌های یک و دو برای واردات، ارز مرجع و اولویت ۳ تا ۹ نیز ارز مبادله‌ای بگیرند. بر همین اساس ثبت سفارش اولویت ۱۰ نیز متوقف شد. این محدودیت‌ها به علت شرایط ویژه ارزی کشور و با هدف جلوگیری از خروج ارز برای مصارف غیرضروری اتخاذ شد. محدودیت‌های تجاری گرچه از ابتدای امسال با تغییراتی جدید مواجه بود اما همواره از سوی مقامات وزارت صنعت، معدن و تجارت لازم‌الاجرا اعلام می‌شد. در یکی از آخرین اظهار نظرها معاون برنامه‌ریزی این وزارتخانه از امسال محدودیت‌های تجاری در سال جاری و تغییر نیافتن آن خبر داده بود. وی حتی اشاره کرد که امکان بیشتر شدن این محدودیت‌ها و گسترش آن به کالاهایی دیگر هم وجود دارد. امروز گذشته اخباری به نقل از رئیس سازمان توسعه تجارت منتشر شد که حاکی از تغییر سیاست‌های یاد شده بود.

■ احتمال اختصاص ارز مبادله‌ای به اولویت ۱۰

دیروز دو خبر گزار فارسی و ایسنا مصاحبه‌ای مشابه را از رئیس سازمان توسعه و تجارت منتشر کردند که طی آن، حمید صافدل از احتمال اختصاص ارز مبادله‌ای به کالاهای اولویت ۱۰ خبر داده بود، کالاهایی که در چند ماه گذشته ارزی



گزارش خبرنگار ما

این پرسش که محدودیت‌ها به چه شکلی خواهند بود، اظهار کرد: در اعمال محدودیت برای کالاهای اولویت دهم سعی می‌کنیم از اهرم افزایش تعرفه استفاده کنیم.

وی در پاسخ به این که تعرفه‌ها تا چه حد افزایش پیدا می‌کند، گفت: با توجه به دقت کارشناسان در تعیین تعرفه‌های گروه دهم در کتاب تعرفه سال ۹۲ به نظر می‌رسد تعرفه کالاهای اولویت دهم در حدود کتاب تعرفه سال ۹۲ باشد. وی افزود: میانگین تعرفه‌ها در کتاب تعرفه سال ۹۲ بین ۱۳ تا ۱۵ درصد است، اما میانگین تعرفه در کالاهای اولویت دهم بالاتر از این است. حمید صافدل گفت: بین ۱۷۰۰ تا ۱۸۰۰

کالا در اولویت دهم قرار دارد و پس از آزادسازی ممنوعیت آنها همه کالاهای اولویت دهم مثل ۹ اولویت دیگر ارز مبادله‌ای دریافت می‌کنند.

■ کرمانشاهی: محدودیت‌های تجاری تغییر نمی‌کند

با این که انتشار این خبر از سوی رئیس سازمان توسعه تجارت و توسط دو خبرنگاری کمتر جای شک در مورد صحت این خبر باقی می‌گذارد، اما خبرنگار ما برای حصول اطمینان بیشتر با کیومرث فتح‌الله کرمانشاهی، معاون کل سازمان توسعه تجارت تماس گرفت. او در گفت‌وگو با جام جم تاکید کرد تاکنون هیچ تغییری در سیاست‌های تجاری و محدودیت‌های وضع شده در این زمینه اتفاق نیفتاده و قوانین حاکم بر اولویت‌های دهگانه کالایی به قوت خود باقی است. کرمانشاهی اخبار منتشر شده را ناشی از اشتباه خبرنگاران عنوان کرد و افزود: حتی اگر چنین پیشنهادهایی هم مطرح باشد تا زمان تصویب و عملیاتی شدن زمان زیادی نیاز دارد که به این ترتیب امکان اجرای آن در اردیبهشت فراهم نخواهد بود. معاون سازمان توسعه تجارت خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی بیش از هر چیز نیاز به ثبات در حوزه مقررات بخصوص در زمینه کسب و کار و تجارت داریم.

در همین حال با توجه به اهمیت این خبر و توجه فعالان تجاری به آن به نظر می‌رسید در صورت عدم صحت آن، روابط عمومی سازمان توسعه تجارت باید آن را تکذیب می‌کرد حال آن که این امر با عدم واکنش از سوی مسئولان مربوطه مواجه شد و تلاش خبرنگار ما نیز برای دریافت تکذیبیه رسمی بی‌نتیجه ماند.